

## 2015-07-21KO EZ-OHIKO UDALBATZA

Irurako udaletxean, 2015eko uztailaren 21ean, arratsaldeko 19:30ean, lehen deialdia egin ondoren, Udalbatza bildu da ezohiko osoko bilkura egiteko. Mahaiburua Ana Jesús Leunda Gurruchaga izan da, korporazioko alkate-lehendakaria, eta gai-zerrendako gaiak aztertzeko zinegotzi hauek agertu dira:

-Azaldu diren EAJ/PNV udal-taldeko zinegotziak: Jesús Maria Alonso Insausti, José Ramón Epelde Irizar, María Cristina Santos San Sebastian, Marta Castrillo Iturralde.

-Azaldu diren BILDU udal-taldeko zinegotziak: Ainhoa Ugalde Gorostiaga, Olaia Nieto Legarra, Mikel Gotzon Iturbe Saizar, José Ignacio Imaz Bengoechea.

-Azaldu ez diren zinegotziak: inor ez.

Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin Udaleko idazkariak egin ditu idazkari lanak.

Alkateak irekitzat jo du saio publikoa; segituan, eta alkatearen baimenarekin, idazkariak jakinarazi du bilera egitea badagoela, bertara agertu baita gutxieneko partaide-kopurua, Toki Erregimeneko Oinarriak Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak eta azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki Erakundeen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araudi Juridikoaren Erregelamendua onartzen dituenak, agindutakoa.

### LEHENENGO GAIA:

**UDALBATZAREN AZKEN AKTAK ONARTZEA, HALA BADAGOKIO. (2015-06-13; 2015-07-07).**

2015eko ekainaren 13ko ezohiko saioaren akta onartu da, aho batez.

2015eko uztailaren 7ko ezohiko saioaren aktaren zirriborroa aurkeztu da, eta aho batez onartu da, salbuespen batekin:

Laugarren puntuan bigarren paragrafoa horrela geratuko da:

“Ainhoa Ugalde andereak adierazi du, aurreko legealdiarekin alderatzen bada proposamena, Batzorde Informatibora bertaratzeagatik ere dietak ordaintzea proposatzen dela, eta bere talde politikoa aurka dagoela; eta onartzen bada, beraiek ez dutela kobratuko.”

## BIGARREN GAIA:

### ALKATEAREN DELEGAZIOEN BERRI EMATEA.

2015eko uztailaren 10eko alkate-dekretuaren berria eman da:

“Irran, bi mila eta hamabosteko uztailaren hamarrean, eguerdiko ordu batean, udaletxeko bulego ofizialean, eta neronek, Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin, korporazioko idazkariak lagunduta, Ana Jesús Leunda Gurruchagak bere gain hartu du alkate lehendakaritza eta zera dio:

Maiatzaren 24an udal hauteskundeak egin ondoren eta Udalbatza berria eratu ostean, Udalaren jarduera lehenbailehen abian jartzeko xedez, Alkate honek bidezkoa ikusi du, beti ere apirilaren 2ko 7/1985 Legearen, Tokiko Araubide Oinarriak arautzen dituen, 21.3 eta 23.4 artikuluek emaniko eskumenak baliatuta –apirilaren 21eko 11/1999 Legeak berorri emaniko idazketa berriaren arabera eta bat datorren gainontzeko legeria kontuan izanik– ondorengo zinegotziak izendatzea jarraian adieraziko diren eginkizunak burutzeko.

Kontuan izanik, informazio-batzordeetako burutza Alkateak eskuordetu dezake.

Gai honi dagokionean indarrean dago Tokiko Araubide Oinarriak arautzen dituen Legearen 75. artikulua, Toki-erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren 13. Artikuluarekin.

“En Irura a diez de julio de dos mil quince, en la Casa Consistorial, siendo las trece horas, se constituye en su despacho oficial, la Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento de Irura, D<sup>a</sup> Ana Jesús Leunda Gurruchaga y asistida por mí, el Secretario de esta Corporación D. Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin y dice:

Una vez celebradas las Elecciones Locales el pasado día 24 de mayo, constituido el nuevo Ayuntamiento, y con el objeto de dotar de una mayor celeridad y eficacia a la actuación municipal, esta Alcaldía, en uso de las facultades que le confieren los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, en la nueva redacción dada a la misma por la Ley 11/1999, de 21 de abril, y demás legislación concordante, considera necesario proceder al establecimiento de un régimen de delegaciones de competencias a favor de los miembros de la Corporación que se citan.

Considerando igualmente que la presidencia de las comisiones informativas puede ser delegada por el Alcalde

Rige al efecto el artículo 75 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, en consonancia con el artículo 13 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Horregatik, Alkate honek, legeak aitortzen dizkion eskumenak baliatuta,

ERABAKI DU:

Lehenengoa.- Ondoren aitatzen diren zinegotziei euren sailei dagozkien gaiak kudeatzeko, jarrian, azaltzen gisa, ezagutzera ematen direnetarako :

Saila: Kultura, Euskara, Gazteria eta Partaidetzari buruzko Informazio Batzordea.

Zinegotzia: Marta Castrillo Iturralde.

Delegazioak :

-Informazio Batzordearen Lehendakaritza.

-Ordezkaritza gauzatzeko beharrezkoak diren izapideko dokumentuak eta ebazpen-proposamenak sinatzea.

Giza-ordezkariekin eta beste erakunde publikoekin harremanak.

-Bere sailari dagozkion ordenantza, araudi eta erabakiak betearaztea.

Saila: Gizarte Zerbitzu eta Berdintasunari buruzko Informazio Batzordea.

Zinegotzia: Maria Cristina Santos San Sebastian.

-Delegazioak :

Por todo ello, esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente tiene conferidas

RESUELVO:

Primero.-Efectuar a favor de los Concejales que se citan una delegación de atribuciones de gestión, respecto a los campos de actuación que se recogen a continuación:

Área: Comisión Informativa de Cultura, Euskara, Juventud y Participación.

Concejala: Marta Castrillo Iturralde.

Delegaciones:

-Presidencia de la Comisión Informativa.

-La firma de cuantos documentos de trámite y propuestas de resolución sean necesarios para la ejecución de la citada delegación.

-Relaciones con los representantes sociales y otras instituciones públicas.

-Hacer cumplir las ordenanzas, reglamentos y acuerdos municipales en lo que afecta a su área de delegación.

Área: Comisión Informativa de Servicios Sociales e Igualdad.

Concejala: Maria Cristina Santos San Sebastian.

Delegaciones:

-Informazio Batzordearen  
Lehendakaritza.

-Ordezkaritza gauzatzeko  
beharrezkoak diren izapideko  
dokumentuak eta ebazpen-  
proposamenak sinatzea.

Giza-ordezkariekin eta beste  
erakunde publikoekin harremanak.

-Bere sailari dagozkion  
ordenantza, araudi eta erabakiak  
betearaztea.

Saila: Hirigintza, Obra,  
Zerbitzuak eta Ingurumenei buruzko  
Informazio Batzordea.

Zinegotzia: José Ramón Epelde  
Irizar.

Delegazioak :

-Informazio Batzordearen  
Lehendakaritza.

-Ordezkaritza gauzatzeko  
beharrezkoak diren izapideko  
dokumentuak eta ebazpen-  
proposamenak sinatzea.

Giza-ordezkariekin eta beste  
erakunde publikoekin harremanak.

-Bere sailari dagozkion  
ordenantza, araudi eta erabakiak  
betearaztea.

Saila: Kontu, Ogasun,  
Administrazioa, Ekonomia eta  
Enpleguari buruzko Informazio

-Presidencia de la Comisión  
Informativa.

-La firma de cuantos  
documentos de trámite y propuestas  
de resolución sean necesarios para la  
ejecución de la citada delegación.

-Relaciones con los  
representantes sociales y otras  
instituciones públicas.

-Hacer cumplir las  
ordenanzas, reglamentos y acuerdos  
municipales en lo que afecta a su área  
de delegación.

Área: Comisión Informativa  
de Urbanismo, Obras, Servicios y  
Medio Ambiente.

Concejal: José Ramón Epelde  
Irizar.

Delegaciones:

-Presidencia de la Comisión  
Informativa.

-La firma de cuantos  
documentos de trámite y propuestas  
de resolución sean necesarios para la  
ejecución de la citada delegación.

-Relaciones con los  
representantes sociales y otras  
instituciones públicas.

-Hacer cumplir las  
ordenanzas, reglamentos y acuerdos  
municipales en lo que afecta a su área  
de delegación.

Área: Comisión Informativa  
de Cuentas, Hacienda,  
Administración, Economía y Empleo.

Batzorde Berezia.

Zinegotzia: Jesús María Alonso Insausti.

Delegazioak:

-Informazio Batzordearen Lehendakaritza.

-Ordezkaritza gauzatzeko beharrezkoak diren izapideko dokumentuak eta ebazpen-proposamenak sinatzea.

Giza-ordezkariekin eta beste erakunde publikoekin harremanak.

-Bere sailari dagozkion ordenantza, araudi eta erabakiak betearaztea.

Bigarren. Eskuordeturiko eskumenak eskuordetze honetan adierazitako mugen barruan burutuko dira, hori dutenek ezin izango dutelarik beste organo edo zinegotziren batean eskuordetu.

Hirugarren. Eskuordetza hauek ebazpen hau sinatzen den unetik aurrerako eragina izango dute.

Eskuordetza duten zinegotziak absente, kanpoan edo beste eragozpenen bat izanez gero, Alkateak bereganatuko ditu zuzenez eskuordeturiko eskumenak, horretarako ez delarik beharrezkoa izango ebazpen berri bat egitea.

Concejal: Jesús María Alonso Insausti.

Delegaciones :

-Presidencia de la Comisión Informativa.

-La firma de cuantos documentos de trámite y propuestas de resolución sean necesarios para la ejecución de la citada delegación.

-Relaciones con los representantes sociales y otras instituciones públicas.

-Hacer cumplir las ordenanzas, reglamentos y acuerdos municipales en lo que afecta a su área de delegación.

Segundo. Las atribuciones delegadas se deberán ejercer en los términos y dentro de los límites de esta delegación, no siendo susceptibles de ser delegadas por sus titulares en otro órgano o concejal.

Tercero. Estas delegaciones tendrán efecto desde el día de la firma de la presente resolución.

En caso de ausencia, vacante, enfermedad o cualquier otro impedimento de los Concejales delegados, esta Alcaldía asumirá, directa y automáticamente, las competencias delegadas, como titular de la competencia originaria, entendiéndose a estos efectos ejercitada la potestad de avocación en base a la presente resolución, sin

Laugarren. Erabaki honen berri ematea eskuordeturiko zinegotziei eta jasota eta 24 ordu barruan inork ez balu ezer adieraziko, edo eskuordetza baliatzen bada, onartu duela esan nahiko du.

Bosgarren. Erabaki honen berri emango zaie, jakin dezaten eta ondorioak sortzeko, interesatuei, udaleko sail eta azpisail desberdinei eta Udal Erakunde Autonomoei.

Seigarren. Ebazpen hau argitaratzea Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean.”

Beraz, Korporazioa jakinaren gainean geratu da.

**HIRUGARREN GAIA:**  
**INMOBILIARIA AMOCAR S.A. ETA IRURAKO UDALAREN ARTEKO**  
**HIRIGINTZA HITZARMENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.**

Alkatetzak, 2015eko ekainaren 2ko 115/2015 ebazpenaren bidez, erabaki zuen hogei egunez jendaurrean jarrita izatea udalaren eta Inmobiliaria Amocar S.A.-ren artean izenpetu behar den hitzarmenaren proposamena. Bere helburua da Irurako Udalak Irurako Hiri-Antolamenduko Plan Orokorraren xedapen-aldaketatarako espedientea tramitatzea, bere eraikina zabaltzeko aukera izateko.

Espediente hori jendaurrean jarri da 2015eko ekainaren 9ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialaren

necesidad de una nueva resolución expresa en este sentido.

Cuarto. Notificar esta resolución a los Concejales afectados, entendiéndose aceptada la competencia delegada de forma tácita, si dentro del plazo de las 24 horas siguientes no se manifiesta nada en contra o se hace uso de la delegación.

Quinto. Notificar la presente resolución a los interesados, a las diferentes áreas y subáreas municipales y a los Organismo Autónomos municipales para su conocimiento y efectos.

Sexto. Publicar la presente resolución, tanto en el Boletín Oficial de Gipuzkoa como en el Tablón de Edictos de la Casa Consistorial.”

Por Decreto de Alcaldía 115/2015 de fecha 2 de junio de 2015, se acordó exponer al público, durante el plazo de 20 días , la propuesta de Convenio urbanístico a suscribir entre este Ayuntamiento e Inmobiliaria Amocar S.A., por el cual este Ayuntamiento promoverá la tramitación de un expediente de Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Irura , con el objetivo de posibilitar la ampliación de sus instalaciones.

Dicho expediente se ha expuesto a información pública mediante Anuncio en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha 9 de junio de

iragarkiaren bidez, eta ez da aurkeztu alegaziorik.

Hori ikusita, Udalbatzak, aho batez, hau onartu du:

**ERABAKIA:**

Lehena.- Hitzarmen hori onartzea.

Bigarrena.- Interesatuari akordio hau jakinaraztea.

2015 y no se ha presentado alegación alguna.

Ante ello, la Corporación acuerda por unanimidad de los presentes, el siguiente

**ACUERDO:**

Primero.-Aprobar el citado Convenio.

Segundo.- Proceder a notificar este acuerdo al interesado.

### **LAUGARREN GAIA:**

#### **ANGULAS AGUINAGA SAU ETA IRURAKO UDALAREN ARTEKO HIRIGINTZA HITZARMENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.**

Alkatetzak, 2015eko maiatzaren 28ko 110/2015 ebazpenaren bidez, erabaki zuen hoguei egunez jendaurrean jarrita izatea udalaren eta Angulas de Aguinaga SAUren artean izenpetu behar den hitzarmenaren proposamena. Bere helburua da Irurako Udalak Irurako Hiri-Antolamenduko Plan Orokorren xedapen-aldaketarako espedientea tramitatzea, bere eraikina zabaltzeko aukera izateko.

Espediente hori jendaurrean jarri da 2015eko ekainaren 9ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialaren iragarkiaren bidez, eta ez da aurkeztu alegaziorik.

Hori ikusita, Udalbatzak, aho batez, hau onartu du:

Por Decreto de Alcaldía 110/2015 de fecha 28 de mayo de 2015, se acordó exponer al público, durante el plazo de 20 días, la propuesta de Convenio urbanístico a suscribir entre este Ayuntamiento y Angulas de Aguinaga SAU, por el cual este Ayuntamiento promoverá la tramitación de un expediente de Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Irura, con el objetivo de posibilitar la ampliación de sus instalaciones.

Dicho expediente se ha expuesto a información pública mediante Anuncio en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha 9 de junio de 2015 y no se ha presentado alegación alguna.

Ante ello, la Corporación acuerda por unanimidad de los presentes, el siguiente

## ERABAKIA:

Lehena.- Hitzarmen hori onartzea.

Bigarrena.- Interesatuari akordio hau jakinaraztea.

## ACUERDO:

Primero.-Aprobar el citado Convenio.

Segundo.- Proceder a notificar este acuerdo al interesado.

## BOSGARREN GAIA:

### IKASTOLAKO PLAN BEREZIAREN ONARPENA JAKINARAZTEA.

Jakinarazi da, Gipuzkoako Foru Aldundiaren Mugikortasuneko eta Lurralde Antolaketako Departamentuko arduradunak, 2015eko uztailaren 8ko Foru Aginduaren bidez, hau eman zuela:

Behin betiko onarpena Irurako Hiri Antolaketako Plan Orokorreko 11. Areako (Trinkete) eskola ekipamenduaren eraikigarritasuna handitzeko plan bereziari.

Beraz, Korporazioa jakinaren gainean geratu da.

## SEIGARREN GAIA:

### AMETSA UDAL TRINKETEKO TABERNAREN ZERBITZU-GESTIOAREN KONTRATUA LUZATZEA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Irurako Udalak, 2015ko otsailaren 9ko Udalbatzan, erabaki zuen Ametsa Udal Trinketeko tabernaren gestioa zehazten duen kontratua Miren Josebe Marquet Iraizoz y otro C.B.-ri esleitzea, gehienez ere 6 hilabetez, 2015eko otsailaren 6tik hasita.

Orain, kontratuaren iraupena luzatzea komeni da, aurtengo urtearen amaiera arte, bere lizitazio publikoa ahalbidetzeko, zerbitzua eten gabe.

Hori ikusita, Udalbatzak aho batez, hau onartu du:

Este Ayuntamiento de Irura, en sesión celebrada el día 9 de febrero de 2015, acordó adjudicar a D<sup>a</sup> Miren Josebe Marquet Iraizoz y otro C.B. la ejecución de la gestión del bar del Trinkete Municipal Ametsa con una duración máxima de 6 meses a contar desde el 6 de febrero de 2015.

Ahora es necesario ampliar la duración del contrato hasta finales de año, para posibilitar su licitación pública sin interrumpir el servicio.

Ante ello, la Corporación acuerda por unanimidad de los presentes, lo siguiente:



**ERABAKIA:**

Emakida luzatzea 2015eko abenduaren 31ra arte, oraingo kontratuaren baldintza berberekin.

**ACUERDO:**

Prolongar la duración de la concesión hasta el 31 de diciembre de 2015 en las mismas condiciones que el actual contrato.

**ZAZPIGARREN GAIA:**

**TRAFIKOKO ZUZENDARITZA NAGUSIAREN, EUSKO JAURLARITZAREN ETA IRURAKO UDALAREN ARTEKO HITZARMENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.**

Idazkariak adierazi du Hitzarmenaren sustatzaileek hitzarmena aldatuko dutela eta, hori ikusita, Udalbatzak aho batez erabaki du gaia mahai gainean uztea.

**ZORTZIGARREN GAIA:**

**2015EKO EKAINAREN 26KO 154/15 ALKATE-DEKRETUA BERRESTEA, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO JUSTIZIA AUZITEGI NAGUSIAN BERTARATZEA EBAZTEN DUENA, HALA BADAGOKIO.**

Uztailaren 6ko 154/2015 Alkate-dekretua jakinarazi da:

“Iruran, bi mila eta hamabosteko ekainaren hogeita seian, eguerdiko ordu batean, udaletxeko bulego ofizialean, eta neronek, Miguel Antonio Arrizabalaga Brusinek, korporazioko idazkariak lagunduta, Ana Jesús Leunda Gurruchaga alkateak bere gain hartu du alkate lehendakaritza eta zera dio:

“En Irura a veintiseis de junio de dos mil quince, en la Casa Consistorial, siendo las trece horas, se constituye en su despacho oficial, la Alcalde de este Ayuntamiento de Irura, D<sup>a</sup>. Ana Jesús Leunda Guruchaga y asistido por mí, el Secretario de esta Corporación D. Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin y dice:

Estatuaren Administrazio Orokorrak 274/2014 zenbakidun administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu du Donostiako Administrazioarekiko Auzietarako 3. zenbakiko Epaitegian, Udalbiltza partzuergoari ordainketaren ebazpenaren aurka, 2014ko otsailaren 25eko Udalaren Udalbatzan onartuta.

Por parte de la Administración General del Estado se presenta recurso contencioso administrativo nº 274/2014 ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 3 de San Sebastián, contra acuerdo del Pleno de este Ayuntamiento de 25 de febrero de 2014 de resolución de abono al consorcio Udalbiltza.

Prozedura horretan, Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi

En dicho procedimiento se ha interpuesto recurso de apelación

Nagusiaren aurrean apelazio-helegitea aurkeztu da, Epaitegi horrek otsailaren 3an ebatzitako 28/2015 Autoaren kontra, helegileak jarritako helegitea deuseztatzen duena.

ante el Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, contra Auto nº 28/2015 de 3 de febrero dictado por dicho Juzgado por el que se inadmite el recurso interpuesto por la parte recurrente.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, bere 21.1 artikuluko k) paragrafoan xedatutakoarekin bat,

De acuerdo con las competencias señaladas en el art. 21.1, apartado k) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

#### ERABAKI DUT:

#### RESUELVO:

1.- Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiaren Administrazioarekiko Auzien Salara bertaratzea, helegite horretan.

1º.- Comparecer ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en dicho recurso.

2.- Abokatu-laguntza udal honetako Idazkari kontu-hartzaileak emango du, eta Udal honek auzietarako ematen duen ahalorde orokorraren arabera ordezkaturiko da (2005eko azaroaren 18a)

2º.- La asistencia letrada se ejercerá por el Secretario-Interventor de este Ayuntamiento y la representación se realizará de acuerdo con el Poder General para Pleitos otorgado por este Ayuntamiento (18 de noviembre de 2005).

3.- Udalbatzari jakinaraztea, egingo duen lehenengo bileran, ebazpen hau berresteko, ahal bada.”

3º.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que celebre, para su ratificación, si procede.”

Udalbatzak Alkate-dekretua berrestea erabaki du aho batez.

### BEDERATZIGARREN GAIA

**2015eko UZTAILAREN 6KO 160/15 ALKATEAREN DEKRETUA 252/2015 ZENBAKIDUN ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-ERREKURTSOAN BERTARATZEKO, BERRESTEA, HALA BADAGOKIO.**

Alkatearen 160/2015 uztailaren 6ko Dekretua jakinarazten da:

“Iruran, bi mila eta hamabosteko uztailaren seian, eguerdiko ordu batean, udaletxeko bulego ofizialean, eta neronek, Miguel Antonio Arrizabalaga

“En Irura a seis de julio de dos mil quince, en la Casa Consistorial, siendo las trece horas, se constituye en su despacho oficial, la Alcalde de este Ayuntamiento de Irura, D<sup>ª</sup>.Ana Jesús

Brusinek, korporazioko idazkariak lagunduta, Ana Jesús Leunda Gurruchaga alkateak bere gain hartu du alkate lehendakaritza eta zera dio:

Estatuaren Administrazio Orokorrak 252/2015 zenbakidun administrazioa-rekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu du Donostiako Administrazioarekiko Auzien 2. Epaitegian, Diru Laguntzen Plan Estrategikoa Udalbatzan onartu zen ebazpenaren aurka .

Idazkari-ikuskatzailearen txostena ikusita.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, bere 21.1 artikuluko k) paragrafoan xedatutakoarekin bat,

#### ERABAKI DUT:

1.- Aipatutako errekurtsoan alderdi demandatu gisa agertzea eta espediente administratiboa igortzea.

2.- Abokatu-laguntza udal honetako Idazkari kontu-hartzailea Miguel Antonio Arrizabalaga jaunak emango du, eta Udal honek auzietarako ematen duen ahalorde orokorraren arabera ordezkatu da.

3.- Jurisdikzio-organoari jakinaraztea ez dudala errekurtso horretan aurka egin zaion jarduera berari buruzko beste inolako administrazioarekiko auzi-errekurtsoen berri.

4.- Errekurtsoan bertan ez

Leunda Gurruchaga y asistido por mí, el Secretario de esta Corporación D. Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin y dice:

Por parte de la Administración General del Estado se presenta recurso contencioso administrativo nº 252/2015 ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de San Sebastián, contra acuerdo del Pleno del Ayuntamiento por el que se acuerda el Plan Estratégico de Subvenciones para 2015.

Visto el informe del Secretario-Interventor.

De acuerdo con las competencias señaladas en el art. 21.1, apartado k) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

#### RESUELVO:

1º.- Comparecer como parte demandada en el citado recurso y remitir el expediente administrativo

2º. -La asistencia letrada se ejercerá por el Secretario-Interventor de este Ayuntamiento D. Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin y la representación se realizará de acuerdo con el Poder General para Pleitos otorgado por este Ayuntamiento.

3º.- Comunicar al órgano jurisdiccional de que no se tiene conocimiento de la existencia de otros recursos contencioso administrativos en relación con la misma actuación impugnada en ese recurso.

4º.-Manifestar que no existen interesados en el recurso.

dagoelarik interesdunik adieraztea .

5.- Udalbatzari jakinaraztea, egingo duen lehenengo bileran, ebazpen hau berresteko, ahal bada.”

5º.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que celebre, para su ratificación, si procede.”

Udalbatzak, aho batez, Alkatearen Dekretua berrestea erabaki du.

### **HAMARGARREN GAIA**

#### **2015eko HERRI JAIEN EGITARAU ETA AURREKONTUA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.**

Kultura, Euskara, Gazteria eta Partaidetzari buruzko Informazio Batzordean, 2015eko uztailaren 17an eginiko bileran, San Mielak 2015eko herriko jaien egitaraua eta aurrekontua onartu da. Herriko jaiak irailaren 25etik urriaren 4ra bitartean ospatuko dira eta ondoren urriaren 11an jubilatuek beraien eguna ospatuko dute. Gainera, Irurako Udalak herriko gazte asanbladari, urteko ekintzak egiteko ematen dion diru-laguntza ere jaietan gauzatuko da. Ekintza hauen gastuen aurrekontua 53.000 eurokoa aurreikusten da.

Hori ikusita udalbatzak, aho batez, hau erabakitzen du

### **ERABAKIA**

Lehenengoa.- San Mielak 2015eko herriko jaien egitarau onartzea.

Bigarrena.- Herriko jaien aurrekontua, 53.000 eurokoa, onartzea.

### **HAMAIKAGARREN GAIA**

#### **IRAKASKUNTZAKO ERAKUNDEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.**

Kultura, Euskara, Gazteria eta Partaidetzari buruzko Informazio Batzordean, 2015eko uztailaren 17an eginiko bileran, irakaskuntzako erakundeentzako 2015eko diru-laguntzak onartzea proposatu da.

Hori ikusita, Udalbatzak aho batez erabaki du honakoa:

### **ERABAKIA:**

Lehenengoa.- Erakunde hauentzako 2015eko diru-laguntzak onartzea:

-Ibilaldia: 200 €.

-Araba Euskaraz : 200 €.

-Kilometroak : 200 €.

-Nafarroa Oinez: 300 €.

-Herri Urrats: 300 €.

Bigarraena.- Onartutako diru-laguntzak zuzenean ordaintzea, 2015eko Aurrekontuaren partida honetatik: 1.0000.481.335.00.00.2015.

**HAMABIGARREN GAIA**  
**EUSKALGINTZAKO ERAKUNDEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK**  
**ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.**

Euskalgintzako erakunde batzuk diru-laguntza eskatu diote Udalari. Gaia aztertu ondoren, Kultura, Euskara, Gazteria eta Partaidetzari buruzko Batzorde Informatiboak, 2015eko uztailaren 17an eginiko bileran, aldeko proposamena egitea erabaki du.

Halaber, diru-laguntza hau zuzeneko emakida da eta udalaren 2015eko aurrekontu orokorrean izenez esleituta dago.

Hori ikusita, Udalbatzak aho batez erabaki du honakoa:

**ERABAKIA:**

1.- Kontseilua erakundeari 300 euroko diru-laguntza ematea eta ordaintzea.

2.- Galtzaundi Euskara Taldeari, 2015an burutuko dituen euskara sustatzeko jarduerak babesteko 2.000 euroko diru-laguntza ematea. Baina diru-kopurua jaso aurretik, azaroaren 17ko 387/2003 diru-laguntzen Lege Orokorrean eta Udal Ordenantzaren ezarritakoaren arabera, baldintza hauek bete beharko ditu:

a) Nortasunaren egiaztagiria aurkeztea.

b) Banketxe edo aurrezki kutxak sinatutako agiria aurkeztea, kontu korrontearen titularra bera dela egiaztatzen duena.

c) Udal ordenantzaren 3. artikuluan zehaztutako baldintzak betetzen direla adierazten duen idatzia aurkeztea.

d) Diru-laguntza zuritzeko dokumentazio hau aurkeztea:

-Diru-laguntzaren helburu diren jarduerak azaltzeko memoria eta lortutako emaitzen balorazioa.

-Diruz lagundutako jardueren gastuen eta diru-sarreraren balantzea, erakundeko idazkariak edo dagokion arduradunak sinatuta.

e) Foru Ogasun eta Gizarte Segurantzarekiko zerga-betebeharrak egunean dituela egiaztatutako duten ziurtagiriak aurkeztea.

**HAMAHIRUGARREN GAIA**  
**KONTRATATZEKO MAHAIAREN KIDEAK IZENDATZEA.**

Proposamena ikusita, Ainhoa Ugalde zinegotzi andereak proposatzen du Mahaien kideak zinegotzi direnak kide gutxiago izatea.

Proposamena ikusita mahaien gainean uzten da, aho batez.

**HAMALAU GARREN GAIA**  
**GALDE-ERREGUAK.-**

Puntu honetan gai hauek aztertu dira:

A) Ainhoa Ugalde andereak galdetzen dio Alkateari nola dagoen zarretxe berriaren obrak.

Alkateak erantzuten dio oraindik ez dutela gai hori aztertu.

Ainhoa Ugalde andereak dio orain hilabete batzuk egin zutenean parte-hartze prozesua herritar guztien artean, haiek aukeratu zuten zarretxe berria egitea Plazan giroa hobetzeko, beste proiektu artean eta bahi dutela jakin egingo den edo ez.

Amaitzeko Alkateak dio datorren Plenorako aztertuko dutela.

B) Ainhoa Ugalde andereak galdetzen dio Alkateari nola dagoen Kale Nagusian, okindegi ondoan espaloia berritzeko obrak eta oraindik jendeak jarraitzen du erortzen eta proiektua eginda dago.

Alkateak erantzuten dio oraindik ez dutela izan denborarik proiektua aztertzeko.

C) Mikel Gotzon Iturbe jaunak galdetzen dio Alkateari nola aukeratu da igerilekua zaintzeko kontratatu den langilea, ea errespetatu den lan poltsaren zerrenda.

Alkateak erantzuten dio aukeratu dela pertsona hori lehen ere ibili delako lan berdinetan eta presa zegoela zerbitzu hori prestatzeko.

Jose Ignazio Imaz jaunak adierazten du Udalak gardena izan behar dela eta azaldu behar duela nola aukeratu den pertsonak kontratatzeko.

Olaia Nieto andereak adierazten du, egia dela ez da errespetatu lan poltsaren langileen zerrenda.

Ainhoa Ugalde andereak adierazten du lehen legealdian kritika gogorak jasan zutela pertsonak kontratatzeko gaietan, baina beti gardenak izan zirela eta beti aukeratu dela lan poltsa deialdia irekia eta azterketaren bidez eta beti errespetatu dela aukeratu den zerrenda eta orain, berriz, ez dela errespetatu kontratazio honetan.

Aztertzeko beste gairik ez dagoenez, alkateak 20:00ean eman du amaitutzat bilera. Bertan esandako guztia aktan jaso dut, eta dena EGIATZATZEN dut idazkari gisa.

ALKATEA

IDAZKARIA